
Stand: 26.10.2015 

 

 
STADT BRÜHL 
Gestaltungssatzung „Südlich Grundstücksspitze - Giesler-Galerie“ 
zum Bebauungsplan Nr. 01.01, 1. Änderung 

Satzung der Stadt Brühl über die örtlichen Bauvorschriften gemäß § 86 Abs. 1 Nr. 
1, 4 und 5 Bauordnung NRW zur äußeren Gestaltung baulicher Anlagen für den 
Bereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 01.01 Giesler-Galerie vom 
15.12.2015. 

Aufgrund der §§ 7 und 41 Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen vom 
17.4.1994 (GV. NW. 1994 S. 666, zuletzt geändert durch Gesetzes vom 25. Juni 2015 
(GV. NRW. S. 496) und § 86 Landesbauordnung Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 01.03.2000 (GV NRW S. 256 / SGV NRW 232), zuletzt ge-
ändert durch Gesetz vom 20. Mai 2014 (GV. NRW. S. 294, hat der Rat der Stadt Brühl 
am 14.12.2015 die folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 Geltungsbereich und Anwendungsbereich der Satzung 

(1) Das Satzungsgebiet umfasst den im Übersichtsplan dargestellten 20 m breiten 
Streifen entlang der Uhlstraße; Liblarer Straße und der Straße An der alten Brau-
erei im Bereich des Geltungsbereiches des Bebauungsplanes Nr. 01.01 Giesler-
Galerie, 1. Änderung. 

(2) Der räumliche Geltungsbereich dieser Satzung umfasst den in der Übersichtskar-
te gekennzeichneten Bereich. Die Übersichtskarte ist Bestandteil der Satzung. 

Übersichtskarte ohne Maßstab  

 











B
o
n
n
s
t
r
a
ß
e

B

o

n

n

s

t
r
a

ß

e

L
ib
la
r
e
r
 S
t
r
a
ß
e

In der Maar

V
o

r
g

e
b

i
r
g

s
b

a
h

n

Ba
hn
ge
lä
nd
e

In der Betz

G
e
o
r
g
-
S
a
n
d
m

a
n
n
-
S
t
r
a
ß
e

C
le
m
e
n
s
-A
u
g
u
s
t-S
tra
ß
e

C

l
e

m

e

n

s

-

A

u

g

u

s

t

-

S

t

r

a

ß

e

K
l
e
i
s
t
s
t
r
a
ß
e

A
n

 
d

e
r
 
A

l
t
e
n

 
B

r
a
u

e
r
e
i

U

h

l

s

t

r

a

ß

e

W
a
l
d
o
r
f
e
r
 
S
t
r
a
ß
e

P

i

n

g

s

d

o

r

f

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

(unterirdisch)

Schule

Martin-

Schule

Luther-

Schule

Gericht

Kinderkrippe, Kindergarten, Kindertagesstätte

Einkaufs-

Gemeinschaftshauptschule

Kunst- u. Musikschule

Schule

Sporthalle

zentrum

Clemens-August-Schule

Kinderkrippe, Kindergarten, Kindertagesstätte

Einkaufzentrum

2

22

9

9

14

13
3

12

11

81

8

28

7

12
5

27

34

23

16

10

11
1

11

22

29

8

26

3

10

3

12

19

7

97

12
9

15

10

1

17

12

5

5

19

10
1

6

17

21

7

85

42

13

Giesler - Galerie

25

5

9

16

16

84

8
6

10

13
1

7

12
7

25

2

4

34

16

7

15

3

8

5

4
24

10
7

52

6

8

30

12
3

4

33

22

31

20

11
6

11
7

11

12

1

22

10
5

37

14

13

83

1715

20

18

50

30

10
9

10

11
8

11

9

28

19

11

[4
]

9

15

87

21

4

6

38

20

11

8

10

28

4

9

99

32

12
1

12

2

26

25

6

6

36

40

13

135 a

26

14

13

6

89

1

9

14

23

95

100

3

27

30

29

5

4

29

16

11
9

10

48

14

18

5

14

3

10

13

15

11
3

12

54

11
5

18

40

12

32

21

35

1

34

40

93

[2
]

8

18

13

13
5

91

14

11

10
3

4

13

82

13

17

485

385

490

28

591

491

32

499

486

588

168

281

89

430

505

324

581

247

500

608

771

38

284

629

569

35

511

578

481

597

361

481

432

601

564

362

379

134

314

323

578

374

387

502

565

392

585

212

587

542

568

204

512

75

576

516

480

368

62

303

304

504

338

567

397

399

514

271

327

484

470

40

381

561

509

811

328

562

347

573

622

33

565

596

402

383

313

488

354

336

57

559

396

543

333

403

570

517

282

560

253

378

371

82

577

39

631

624

361

580

520

493

337

151

583

375

494

604

152

24

572

305

233

484

348

436

72

200

592

377

636

378

562

467

480

634

546

474

576

65

623

446

225

470

41

329

564

646

503

342

496

345

632

451

31

495

616

463

369

606

485

232

605

591

592

478

438

477

64

335

153

304

474

641

96

369

372

335

466

387

483

485

36

382

58

60

480

599

588

575

398

569

593

643

639

355

34

563

594

79

521

283

341

344

508

810

340

405

467

494

618

638

78

476

158

380

633

501

590

234

396

518

625

364

397

366

398

515

386

341

603

568

388

365

462

339

473

388

598

561

615

469

575

469

577

207

389

560

343

600

291

90

562

391

137

274

493

570

37

506

607

408

563

325

522

571

642

379

206

558

202

245

87

260

498

593

486

590

492

479

589

558

323

141

587

541

483

574

471

554

231

367

400

594

489

301

272

61

392

235

407

482

579

508

375

205

360

468

395

301

617

487

770

468

575

611

559

612

620

439

376

468

389

475

567

619

211

230

584

621

461

821

630

557

547

568

326

573

597

203

627

482

586

386

363

472

73

471

637

548

626

589

561

545

510

566

394

359

544

598

628

582

495

434

640

595

497

635

472

519

226

566

613

201

644

259

574

609

401

246

248

377

148

513

373

507

769

330

358

473

"Giesler-Galerie"

1. Änderung

Bebauungsplan 01.01

Grenze des

Geltungsbereiches

M.  1 : 2.000

ÜBERSICHTSPLAN

I:\61\61-1\04_Stadtentwicklung\BPläne\01 Brühl City\01_01 Giesler-Galerie 1.Änderung\09 Pläne, Fotos, Anlagen\2015 05 18 Übersichtsplan BP. 01.01   1. Änderung.dwg  (K. Kaiser / A. Pütz)

Ausschnitt aus der

Liegenschaftskarte 2014

UTM-Koordinatennetz


	1 Seite.pdf
	seite 2bis vorletzte
	letzte seite

